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关于唐河县中心城区智慧停车场（位） 
收费标准（试行）的通知 

 

唐河县文旅体投资有限公司： 

你单位《关于唐河县中心城区智慧停车场（位）核定批价的

申请》收悉。根据《关于进一步完善机动车停放服务收费政策的

实施意见》（豫发改收费〔2016〕1661 号）、河南省发改委关于印

发《河南省定价目录》的通知（豫发改价调〔2022〕612 号）、河

南省发改委《关于印发河南省政府制定价格行为实施细则的通知》

（豫发改价调〔2018〕540 号）等文件规定，经价格调查、成本

调查、价格听证会和县发改委集体审议，并报县政府审批。依据

唐河县人民政府《关于唐河县中心城区智慧停车场（位）收费标

准的批复》（唐政文〔2024〕51 号）文件，现将唐河县中心城区

智慧停车场（位）收费标准（试行）定价如下： 

一、收费区域 

县中心城区路内停车泊位，按人员流动和车辆停放密度划分

为一类区域和二类区域，实行差别化收费政策。 

（一）一类区域 

河西第一板块 

长春路以南（长春路与沈阳路交叉口至长春路与龙山路交叉

口、含长春路） 

龙山路以西（龙山路与长春路交叉口至龙山路与友兰大道交

叉口、含龙山路） 

友兰大道以北（友兰大道与沈阳路交叉口至友兰大道与龙山
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路交叉口、含友兰大道） 

沈阳路以东（长春路与沈阳路交叉口至长春路与友兰大道交

叉口、含沈阳路） 

河西第二板块 

友兰大道以南（凤山路与友兰大道交叉口至龙山路与友兰大

道交叉口、含友兰大道） 

龙山路以西（龙山路与友兰大道交叉口至南京路与龙山路交

叉口、含龙山路） 

凤山路以东（凤山路与友兰大道交叉口至凤山路与南京路交

叉口、含凤山路） 

南京路以北（南京路与龙山路交叉口至南京路与凤山路交叉

口、含南京路） 

河东第一板块 

飞凤路以南（飞凤路与新春路交叉口至飞凤路与新华路交叉

口、不含飞凤路） 

新春路以西（飞凤路与新春路交叉口至新春路与北京大道交

叉口、含新春路） 

北京大道以北（北京大道与新春路交叉口至北京大道与滨河

路交叉口、含北京大道） 

滨河路以东（滨河路与文化路交叉口至滨河路与北京大道交

叉口、含滨河路） 

滨河路所指：（上海大道与滨河路交叉口至北京大道与滨河路

交叉口） 
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河东第二板块 

飞凤路以南（飞凤路与新春路交叉口至飞凤路与星江路交叉

口、不含飞凤路） 

星江路以西（星江路与飞凤路交叉口至星江路与北京大道交

叉口、含星江路） 

北京大道以北（北京大道与星江路交叉口至北京大道与新春

路交叉口、不含北京大道） 

新春路以东（新春路与北京大道交叉口至新春路与飞凤路交

叉口、含新春路） 

（二）二类区域 

河西第一板块 

长春路以南（长春路与沈阳路交叉口至长春路与迎宾大道交

叉口、含长春路） 

沈阳路以西（沈阳路与长春路交叉口至沈阳路与友兰大道交

叉口、不含沈阳路） 

友兰大道以北（友兰大道与迎宾大道交叉口至沈阳路与友兰

大道交叉口，其中友兰大道与凤山路交叉口至友兰大道与沈阳路

交叉口为一类区域、友兰大道与凤山路交叉口至友兰大道与迎宾

大道交叉口为二类区域） 

迎宾大道以东（迎宾大道与长春路交叉口至友兰大道与迎宾

大道交叉口、含迎宾大道） 

河西第二板块 

友兰大道以南（友兰大道与凤山路交叉口至友兰大道与迎宾
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大道交叉口、含友兰大道） 

凤山路以西（凤山路与南京路交叉口至凤山路与友兰大道交

叉口、不含凤山路） 

南京路以北（南京路与迎宾大道交叉口至南京路与凤山路交

叉口、含南京路） 

迎宾大道以东（友兰大道与迎宾大道交叉口至迎宾大道与南

京路交叉口、含迎宾大道） 

河东第一板块 

上海大道以南（上海大道与公主路交叉口至上海大道与新华

路交叉口、含上海大道） 

公主路以西（公主路与上海大道交叉口至公主路与飞凤路交

叉口、含公主路） 

飞凤路以北（飞凤路与公主路交叉口至飞凤路与新华路交叉

口、含飞凤路） 

新华路以东（新华路与上海大道交叉口至新华路与飞凤路交

叉口、含新华路） 

上海大道部分路段（上海大道与新华路交叉口至上海大道与

滨河路交叉口） 

秦晋路部分路段（秦晋路与新华路交叉口至秦晋路与滨河路

交叉口） 

河东第二板块 

飞凤路以南（飞凤路与公主路交叉口至飞凤路与星江路交叉

口、含飞凤路） 
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公主路以西（公主路与飞凤路交叉口至公主路与友兰大道交

叉口、含公主路） 

友兰大道以北（友兰大道与公主路交叉口至友兰大道与星江

路交叉口、含友兰大道） 

星江路以东（星江路与友兰大道交叉口至星江路与飞凤路交

叉口、不含星江路） 

河东第三板块 

友兰大道以南（友兰大道与旭升路交叉口至友兰大道与星江

路交叉口、含友兰大道） 

旭升路以西（旭升路与友兰大道交叉口至旭升路与兴达路交

叉口、含旭升路） 

兴达路以北（兴达路与旭升路交叉口至兴达路与星江路交叉

口、含兴达路） 

星江路以东（星江路与兴达路交叉口至星江路与友兰大道交

叉口、含星江路） 

星江路部分路段（星江路与友兰大道至星江路与北京大道为

一类区域、星江路与北京大道交叉口至星江路与兴达路交叉口为

二类区域） 

河东第四板块 

北京大道以南（北京大道与滨河路交叉口至北京大道与星江

路交叉口、不含北京大道） 

星江路以西（星江路与北京大道交叉口至星江路与兴达路交

叉口、含星江路） 
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兴达路以北（兴达路与星江路交叉口至兴达路与滨河路交叉

口、含兴达路） 

滨河路以东（滨河路与兴达路交叉口至滨河路与北京大道交

叉口、含滨河路） 

二类区域部分路段 

1、石柱山路与建设路交叉口至石柱山路与友兰大道交叉口 

2、公主路与友兰大道交叉口至友兰大道与石柱山路交叉口 

3、北京大道与旭升路交叉口至北京大道与石柱山路交叉口 

4、拱文路与旭升路交叉口至拱文路与石柱山路交叉口 

5、工业路与旭升路交叉口至工业路与栀香路交叉口 

6、伏牛路与旭升路交叉口至伏牛路与河顺路交叉口 

7、兴达路与旭升路交叉口至兴达路与河顺路交叉口 

8、河顺路与友兰大道交叉口至河顺路与兴达路交叉口 

9、油城路与滨河路交叉口至油城路与唐飞路交叉口 

10、新澧水路与滨河路 

二、收费时段 

道路内停车泊位每天 7:00 至 21：00 时段内停车收费，其余

时段免费停车。停车时间不超过 60 分钟免收停车费。 

公共停车场每天 24 小时收费，停车时间不超过 30 分钟免收

停车费。 

三、收费标准 

1、一类区域：停车时间不超过 60 分钟免收停车费，小型车

首小时 2.5 元，每增加 1 小时增加 1 元，不足 1 小时按 1 小时计
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算，每笔订单 24 小时内封顶为 15 元。中大型车首小时 6 元，每

增加 1 小时增加 1.5 元，不足 1 小时按 1 小时计算，每笔订单 24

小时封顶为 19 元。 

2、二类区域：停车时间不超过 60 分钟免收停车费，小型车

首小时 2 元，每增加 1 小时增加 1 元，不足 1 小时按 1 小时计算，

每笔订单 24 小时内封顶为 12 元。中大型车首小时 4 元，每增加

1 小时增加 1.5 元，不足 1 小时按 1 小时计算，每笔订单 24 小时

内封顶 16 元。 

3、公共停车场：停车时间不超过 30 分钟，免收停车费，小

型车首小时 2 元，每增加 1 小时增加 1 元，不足 1 小时按 1 小时

计算，夜间时段依据白天收费标准，夜间封顶为 5 元，每笔订单

24 小时内封顶为 13 元。中大型车首小时 5 元，每增加 1 小时增

加 1.5 元，不足 1 小时按 1 小时计算，夜间时段依据白天收费标

准，夜间封顶为 5 元，每笔订单 24 小时内封顶 18 元。 

4、新能源汽车停车服务费收费减半。 

四、减免规定 

对执行任务的军、警车辆和消防车、校车、有标识的行政执

法车、救护车、救灾抢险车、邮递车、环卫车、市政设施维护维

修车、殡葬车，对持有本人残疾人证、驾驶证和车辆行驶证的残

疾人驾驶的本人专用车辆，法律法规规定的其他应当免收车辆停

放服务费的车辆，一律免予收费。 

以上收费标准为试行价格，执行期为 2024年10月1日至 2027

年 9 月 30 日，试行期满前三个月应主动申请并提交该项目相关的

财务成本、运行数据等资料，按规定进行成本监审，并制定正式
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价格。 

按照规定，智慧停车场（位）收费标准、投诉电话等必须在

停车场入口和路内停车泊位路段醒目位置公示，接受群众监督。 

 

附件: 唐河县中心城区智慧停车场（位）收费标准 
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唐河县发展和改革委员会                2024年 9月 30日印制 

        （共印 8 份） 
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附件 

唐河县中心城区智慧停车场（位）收费标准 
 

区域 车辆类型 免费时长 
白天时段 

（7:00-21：00） 

夜间时段 
（21:00-次日

7：00） 

每笔订单24
小时内封顶

金额 
备注 

一类区域 
路内泊车位 

小型车 

1小时（自
停车60分
钟内驶离
免费） 

首小时2.5元，每增加1
小时增加1元，不足1
小时按1小时计算 

免费 

15 

新能源汽车收
费减半。路内停
车位收费时长
为14个小时，
固定停车场收
费时长为24个
小时。 

中大型车 
首小时6元，每增加1
小时增加1.5元，不足1
小时按1小时计算 

19 

二类区域 
路内泊车位 

小型车 
首小时2元，每增加1
小时增加1元，不足1
小时按1小时计算 

12 

中大型车 
首小时4元，每增加1
小时增加1.5元，不足1
小时按1小时计算 

16 

公共停车场 

小型车 
30分钟
（自入场
30分钟内
离场免
费） 

首小时2元，每增加1
小时增加1元，不足1
小时按1小时计算 

依据白天收费
标准，夜间封顶

5元 

13 

中大型车 
首小时5元，每增加1
小时增加1.5元，不足1
小时按1小时计算 

18 

减免规定：对执行任务的军、警车辆和消防车、校车、有标识的行政执法车、救护

车、救灾抢险车、邮递车、环卫车、市政设施维护维修车、殡葬车，对持有本人残疾人

证、驾驶证和车辆行驶证的残疾人驾驶的本人专用车辆，法律法规规定的其他应当免收

车辆停放服务费的车辆，一律免予收费。 

 


